cogitationū animiq; celeritas & ingenii uarietas multi formes notas imprimunt: cū cæteris animalibus imobiles sint animi: & similes oībus singulisq; in suo cuiq; genere. Antiocho regi syriæ e plebe noī Artemo in tantū similis fuit: ut Laodice coniunx regia necato iam Antiocho mun̄ per eum commendationis: regniq; successionis peregerit. Adde menehmei plautum scribere ut ex Argumenti patet apicib;: quæ in I. longū latini transiit. Interlocutores menehmei: uxor: senex: messenio: peniculus. Fabula agitur in epidano. Diuiditur in quinq; actus ut cæteræ. prius illi Incipit ni mala: ni stulta: ni indomita: imposq; animi quod uiro esse odio uides. Excādescēs sufficiā & turgida uxor menehmi alterius subreptiti maritū compellat. acriter illum & amarulentē uorat propterea quod exaudiuerat lupis & meretricibus lugem operā impendere. Nec minus in sermō est & ira torrentissima concitat uxor eo quod illi menehmu pallam subripuerat: ut ad erotū meretricu lam defferet. Ille contentionū lurgiorū & contumeliaq; pertesit: proripit se ad erotū. Secundus actus ille est anime mi menehme salue qd ergo extra numerū es mihi! Erotū suauis: illuci: & uenustula ofone excipit aduentantes menehmu & peniculum: seruum parasiticū: & eo blandi illis sele mulier ingerit quod animaduertebat menehmu cum dono uenire hoc est palla: qua defraudauerat uxorē suam menehm: condicūt epulare uadimontū cum puella: quæ relinquit cum cylindro coco ut obsonta pollucibiliter apparet. Principlū tertii hoc est potin ne ut quiescas. si ego tibi hanc hodie probe lepide q; concinata referam tempori: introduci in hoc actu menehmu sicutus epidanensis adiens uti fratrem reperiatur: qui prope indiscreta effigie occurens erotio credit epidanensis menehmu. Illi meretrix se blā dicillis ingerit amatorem suū ratam: quem intra septū domi compactū gentiliter inescat & opipare. Illum prandio quod parati erat amanti menehmo participat. Et super hæc illi pallā prebet erotionem quam traderet phrygion. Peniculū excludit incænatus. ratus se excludi a menehmo epidanensi rem refert de subrepta palla ad uxore eius. Quartus insibi habet auspiciū. qd hic me querit sibi inimicicias magis quā ætati suæ. Egredit in proscenī meretrix erotion: quæ cōtemplata pro foribus adstante epidanensem menehmu. Illū intus euocat. sed huc uenerat menehmu uti pallā referret rescidente ab ira te peniculo uxore quo ueste nuper attulisset. Cæteræ meretrix quæ decepta similitudine formæ pallā tradiderat siculo menehmo illudi se credēs irascit: enarratq; sicuti antea uestimentū tradiderat sibi & peniculo ut ad aurisficē deferret. Quintus actus. Ut ætas mea est utq; hic usus factus est gradū pferā. senex lá tremulis mēbris & effētis ulrib; accersitus ab uxore menehmu ad illā citissime pperat. cognitioq; quemadmodū omni genere in honestamēt menehmu uxore spoliabat illam odio psequebatur indignat nō mediocriter senex: & dū in fluctu sunt & in ambiguo qd agere debeat occurrit sicutus menehmu q; aberratibus ex cōposito uerbis ambos irridēs uincit & ligat tāquā dementiat a loratiis